令和２年６月１２日

保護者 様
香取市立山田中学校
校 長 石橋 博之

今後の教育活動について

 日頃より、本校の教育活動及び新型コロナウイルス感染防止に御理解と御協力をいただき、
ありがとうございます。
さて、御承知のように、６月１日より分散登校が始まり、６月１５日以降は、通常の形態

で授業を行う予定でおります。
今後は長期的に感染症対策を講じながら、可能な限り教育活動を推進し子どもたちの学び

を保障していきたいと考えております。つきましては今後の教育活動につきまして、下記の

とおり計画いたしました。御理解の上、御協力お願いいたします。
 なお、国や県の方針や様々な状況等により、下記の予定を変更することがあることを御了
承ください。

記
１ 授業時間の確保について

(1) 時間割を一部変更します。
①月曜日を６時間授業とします。

 (2) 長期休業期間を短縮し、授業を実施します。
  ①７月中  ・２１日（火）～３１日（金）６時間授業（給食あり）
  ②８月中  ・３日（月）～７日（金） 午前３時間授業（給食なし）

＊この期間の午後に、３年生三者面談、１，２年生保護者との二者面談
を実施します。詳細は後日、文書でお知らせします。

        ・２４日（月）～２８日（金）午前３時間授業（給食なし）
   ※夏季休業は８月８日（土）から２３日（月）です。
  ③１２月中 ・２３日（水）まで６時間授業（給食あり）
        ・２４日（木）、２５日（金） 午前４時間授業（給食なし）
  ④１月中  ・６日（水）から６時間授業（給食あり）
   ※冬季休業は１２月２６日（土）から１月５日（火）です。
 (3) 土曜日を活用し、授業を実施します。
  ①下記の日に午前４時間授業（給食なし）を行います。
   ６／２７ （７／４＊１年生のみ入学式）  ７／１８  ８／２９  ９／５
   ９／２６  １０／１７  １０／３１  １１／１４（小中合同リサイクル）

 １１／２８  １２／１２   １／９   １／２３  ２／６  ２／２０
３／６（１、２年のみ）

 (4) 上記の（２）、（３）につきましては、通常の授業日の扱いとなりますので、御了承願
います。

２ その他

(1) 部活動について
 ①２，３年生の部活動開始を６月２３日（火）とし、少しずつ体をならしていきます。
 ②１年生は、７月１３日を正式入部とし、その前に仮入部等の準備を進めていきます。
  ※詳細につきましては、学年・学級及び顧問から連絡をいたします。
(2) その他の行事について
  重点化と精選、予防対策を図りながら、可能な限り進めていきたいと考えています。